



2026年8月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2026年1月9日

上場会社名 (株) クラウディアホールディングス 上場取引所 東
コード番号 3607 URL <https://www.kuraudia.holdings/>
代表者 (役職名) 代表取締役会長兼社長 (氏名) 倉 正治
問合せ先責任者 (役職名) 執行役員経営企画室長 (氏名) 安田 佳悟 TEL 075-315-2345
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無：有
決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 2026年8月期第1四半期の連結業績（2025年9月1日～2025年11月30日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年8月期第1四半期	4,262	4.3	878	38.0	910	40.1	790	36.9
2025年8月期第1四半期	4,085	0.6	636	△28.3	649	△23.2	577	△26.7

(注) 包括利益 2026年8月期第1四半期 803百万円 (58.5%) 2025年8月期第1四半期 506百万円 (△31.3%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年8月期第1四半期	87.76	—
2025年8月期第1四半期	64.45	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2026年8月期第1四半期	13,644	4,726	34.6	524.43
2025年8月期	12,625	3,967	31.4	440.28

(参考) 自己資本 2026年8月期第1四半期 4,726百万円 2025年8月期 3,967百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年8月期	—	5.00	—	5.00	10.00
2026年8月期	—				
2026年8月期（予想）		5.00	—	5.00	10.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2026年8月期の連結業績予想（2025年9月1日～2026年8月31日）

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	14,300	5.2	450	11.9	430	3.1	350	12.1	38.69

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

当社は年次での業務管理を行っておりますので、第2四半期（累計）の連結業績予想の記載を省略しております。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- | | |
|----------------------|-----|
| ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 | : 無 |
| ② ①以外の会計方針の変更 | : 無 |
| ③ 会計上の見積りの変更 | : 無 |
| ④ 修正再表示 | : 無 |

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年8月期1Q	9,689,200株	2025年8月期	9,689,200株
② 期末自己株式数	2026年8月期1Q	677,460株	2025年8月期	677,460株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2026年8月期1Q	9,011,740株	2025年8月期1Q	8,962,949株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、【添付資料】3ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

（決算補足説明資料の入手方法）

決算補足説明資料については、2026年1月9日に当社ホームページに掲載する予定です。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
四半期連結損益計算書	6
四半期連結包括利益計算書	7
(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書	8
(4) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	9
(継続企業の前提に関する注記)	9
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	9
(セグメント情報等の注記)	9

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間における当社グループを取り巻く環境は、円安基調が続くなか様々な物価が上昇しているものの個人消費の回復や訪日外国人によるインバウンド需要もあり、我が国の経済は緩やかな回復基調で推移しております。

このような環境のもと、当社グループは、引き続き婚礼衣裳メーカーとして“ものづくり”をコアとし、より最終消費者に近く、より大きなマーケットである挙式関連サービス事業領域（B to C）の開拓を推進しております。

当第1四半期連結累計期間においては、2025年10月に結婚式場「ラ セーヌ マリアージュ四日市」内の衣裳室として「ラ セーヌ マリアージュコスチュームサロン」（三重県四日市）を開業いたしました。

また、2026年4月に開業予定の「東京大神宮 大神宮会館」（東京都千代田区）の開業準備に注力しております。

当社グループは、中長期的な業績の拡大を図るため今後も投資先を慎重に検討しながら、スクラップ・アンド・ビルドを進めてまいります。

当社グループは、単一セグメントであるためセグメント別の記載を省略しております。

当第1四半期連結累計期間における事業部門別売上高の状況は、次のとおりであります。

(単位：百万円)

	前第1四半期 連結累計期間 (自 2024年9月1日 至 2024年11月30日)	当第1四半期 連結累計期間 (自 2025年9月1日 至 2025年11月30日)	増減	増減率 (%)
ホールセール事業部門 売上高	857	891	34	4.0
製・商品売上高	300	330	30	10.2
レンタル収入等	557	560	3	0.7
コンシューマー事業部門 売上高	3,227	3,370	143	4.4
衣裳取扱収入	1,061	1,177	116	10.9
リゾート挙式売上高	562	515	△47	△8.5
式場運営収入	1,004	1,070	65	6.5
写真・映像・美容等売上高	598	607	9	1.6
連結売上高	4,085	4,262	177	4.3

※上記の売上高の数値につきましては、事業部門内及び事業部門間の取引消去後となっております。

当第1四半期連結累計期間の売上高は、リゾート挙式事業は苦戦したものの衣裳事業を中心に総じて堅調に推移した結果、4,262百万円（前年同期比4.3%増）と前年同期に比べて増収となりました。

利益面につきましては、営業利益878百万円（前年同期比38.0%増）、経常利益910百万円（同40.1%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益は790百万円（同36.9%増）と前年同期に比べて増益となりました。増益の要因としては、原価率の低い衣裳取扱収入が増収となったことにより売上高の増収に比例して売上原価が増加しなかったことや、人件費を中心に販売費及び一般管理費を削減したことがあげられます。

(2) 財政状態に関する説明

①資産、負債及び純資産の状況

当第1四半期連結会計期間末の流動資産は、前連結会計年度末に比べ1,054百万円増加し4,760百万円となりました。これは主に現金及び預金651百万円、受取手形及び売掛金441百万円の増加によるものであります。

固定資産は、前連結会計年度末に比べ35百万円減少し8,884百万円となりました。これは主に差入保証金30百万円の減少によるものであります。

この結果、資産合計は前連結会計年度末に比べ1,019百万円増加し13,644百万円となりました。

流動負債は、前連結会計年度末に比べ514百万円増加し4,523百万円となりました。これは主に買掛金114百万円、短期借入金50百万円、賞与引当金103百万円の増加によるものであります。

固定負債は、前連結会計年度末に比べ254百万円減少し4,394百万円となりました。これは主に長期借入金254百万円の減少によるものであります。

この結果、負債合計は前連結会計年度末に比べ260百万円増加し8,918百万円となりました。

純資産は、前連結会計年度末に比べ758百万円増加し4,726百万円となり、自己資本比率は34.6%となりました。

②キャッシュ・フローの状況

当第1四半期連結累計期間におけるキャッシュ・フローは、営業活動によるキャッシュ・フローが932百万円の収入、投資活動によるキャッシュ・フローが43百万円の支出、財務活動によるキャッシュ・フローが271百万円の支出となり、当第1四半期連結会計期間末の現金及び現金同等物（以下「資金」という）四半期末残高は2,482百万円（前年同期は2,395百万円）となりました。

当第1四半期連結累計期間における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は、次のとおりであります。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動により得られた資金は932百万円（前年同期は786百万円の収入）となりました。これは主に税金等調整前四半期純利益910百万円、賞与引当金の増加103百万円、仕入債務の増加112百万円の収入があった一方で、売上債権の増加375百万円の支出によるものであります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動により使用した資金は43百万円（前年同期は90百万円の支出）となりました。これは主に定期預金の預入57百万円の支出によるものであります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動により使用した資金は271百万円（前年同期は43百万円の収入）となりました。これは主に長期借入金の返済277百万円の支出によるものであります。

（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

現時点におきましては、2025年10月1日発表の業績予想を変更しておりません。

なお、当社グループにおいては、事業の性質上、第1四半期（9月から11月）及び第3四半期（3月から5月）の婚礼シーズン時期に、売上高、利益が偏重する傾向があります。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年8月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年11月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,894,385	2,545,709
受取手形及び売掛金	870,924	1,312,808
商品及び製品	200,622	162,700
仕掛品	119,636	133,569
原材料	220,345	223,508
貯蔵品	108,444	109,415
その他	298,241	281,896
貸倒引当金	△6,801	△9,278
流動資産合計	3,705,799	4,760,328
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	7,632,872	7,678,474
減価償却累計額	△5,095,927	△5,165,800
建物及び構築物 (純額)	2,536,944	2,512,673
機械装置及び運搬具	622,627	617,957
減価償却累計額	△524,983	△522,211
機械装置及び運搬具 (純額)	97,643	95,745
工具、器具及び備品	1,292,813	1,299,337
減価償却累計額	△1,085,119	△1,107,063
工具、器具及び備品 (純額)	207,693	192,273
レンタル衣裳	513,246	505,769
減価償却累計額	△318,721	△275,539
レンタル衣裳 (純額)	194,525	230,230
土地	2,394,429	2,394,429
建設仮勘定	3,294	3,294
有形固定資産合計	5,434,531	5,428,648
無形固定資産		
ソフトウェア	124,095	114,790
借地権	11,809	11,933
のれん	18,739	17,260
その他	9,560	9,560
無形固定資産合計	164,205	153,545
投資その他の資産		
投資有価証券	27,008	26,525
保険積立金	421,884	424,632
差入保証金	2,533,498	2,503,080
繰延税金資産	176,223	172,508
その他	250,581	245,076
貸倒引当金	△88,295	△69,794
投資その他の資産合計	3,320,899	3,302,028
固定資産合計	8,919,636	8,884,222
資産合計	12,625,436	13,644,550

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年8月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年11月30日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	186,347	300,962
短期借入金	1,050,000	1,100,000
1年内返済予定の長期借入金	1,064,720	1,042,604
未払法人税等	74,850	118,982
契約負債	477,635	541,056
リース債務	7,509	6,780
賞与引当金	280,969	384,374
役員賞与引当金	10,580	2,700
その他	856,175	1,026,164
流動負債合計	4,008,788	4,523,625
固定負債		
長期借入金	3,619,069	3,364,135
長期未払金	448,514	449,087
リース債務	10,727	9,304
繰延税金負債	61,562	60,876
資産除去債務	477,909	480,352
その他	31,160	31,160
固定負債合計	4,648,943	4,394,915
負債合計	8,657,732	8,918,540
純資産の部		
株主資本		
資本金	50,000	50,000
資本剰余金	2,168,595	2,168,595
利益剰余金	1,996,451	2,742,292
自己株式	△412,570	△412,570
株主資本合計	3,802,476	4,548,316
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	4,011	3,547
為替換算調整勘定	161,215	174,145
その他の包括利益累計額合計	165,227	177,692
純資産合計	3,967,703	4,726,009
負債純資産合計	12,625,436	13,644,550

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年 9月 1日 至 2024年11月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年 9月 1日 至 2025年11月30日)
売上高	4,085,002	4,262,606
売上原価	858,048	821,495
売上総利益	3,226,953	3,441,110
販売費及び一般管理費	2,590,351	2,562,711
営業利益	636,601	878,398
営業外収益		
受取利息	2,728	2,480
為替差益	—	24,594
受取賃貸料	2,304	2,678
受取手数料	172	175
助成金収入	361	2,268
受取保険金	21,022	—
貸倒引当金戻入額	—	13,510
その他	4,904	2,714
営業外収益合計	31,494	48,423
営業外費用		
支払利息	12,869	16,076
為替差損	4,996	—
支払手数料	18	—
その他	335	88
営業外費用合計	18,219	16,164
経常利益	649,876	910,657
特別利益		
固定資産売却益	45	318
特別利益合計	45	318
特別損失		
固定資産除却損	701	21
特別損失合計	701	21
税金等調整前四半期純利益	649,220	910,954
法人税、住民税及び事業税	66,165	116,708
法人税等調整額	5,407	3,347
法人税等合計	71,573	120,056
四半期純利益	577,647	790,898
親会社株主に帰属する四半期純利益	577,647	790,898

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年 9月 1日 至 2024年11月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年 9月 1日 至 2025年11月30日)
四半期純利益	577,647	790,898
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△1,157	△464
為替換算調整勘定	△69,634	12,929
その他の包括利益合計	△70,791	12,465
四半期包括利益	506,855	803,364
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	506,855	803,364
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年 9月 1日 至 2024年11月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年 9月 1日 至 2025年11月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	649,220	910,954
減価償却費	83,170	85,696
無形固定資産償却費	15,282	11,710
のれん償却額	3,149	1,479
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	2,884	△16,023
賞与引当金の増減額 (△は減少)	111,596	103,183
役員賞与引当金の増減額 (△は減少)	△9,400	△7,880
受取利息及び受取配当金	△2,728	△2,480
助成金収入	△361	△2,268
支払利息	12,869	16,076
固定資産売却損益 (△は益)	△45	△318
固定資産除却損	701	21
支払手数料	18	—
売上債権の増減額 (△は増加)	△244,354	△375,812
棚卸資産の増減額 (△は増加)	21,271	22,876
レンタル衣裳の増減額 (△は増加)	△29,571	△35,496
差入保証金の増減額 (△は増加)	16,572	16,072
長期未払金の増減額 (△は減少)	—	△829
仕入債務の増減額 (△は減少)	140,080	112,545
未払消費税等の増減額 (△は減少)	84,837	73,378
その他	31,042	105,416
小計	886,237	1,018,301
利息及び配当金の受取額	409	947
利息の支払額	△13,029	△15,940
法人税等の支払額又は還付額 (△は支払)	△87,372	△72,584
助成金の受取額	361	2,268
営業活動によるキャッシュ・フロー	786,605	932,991
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△29,963	△57,613
定期預金の払戻による収入	23,970	28,806
投資有価証券の取得による支出	△299	△301
有形固定資産の取得による支出	△72,482	△25,504
有形固定資産の売却による収入	45	318
無形固定資産の取得による支出	△29,466	△6,773
貸付金の回収による収入	121	121
建設協力金の回収による収入	17,881	17,881
投資活動によるキャッシュ・フロー	△90,193	△43,064
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	400,000	50,000
長期借入金の返済による支出	△293,517	△277,050
リース債務の返済による支出	△2,706	△2,152
配当金の支払額	△60,128	△42,692
財務活動によるキャッシュ・フロー	43,648	△271,894
現金及び現金同等物に係る換算差額	△29,664	3,680
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	710,395	621,713
現金及び現金同等物の期首残高	1,685,548	1,860,467
現金及び現金同等物の四半期末残高	2,395,943	2,482,180

（４）四半期連結財務諸表に関する注記事項

（継続企業の前提に関する注記）

該当事項はありません。

（株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記）

該当事項はありません。

（セグメント情報等の注記）

【セグメント情報】

当社グループは単一セグメントであるためセグメント別の記載を省略しております。